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Intern udtalelse vedr. G20 

 
FN-forbundet støtter udviklingen af international regulering af økonomien i den udstrækning det 
sker gennem repræsentative og demokratiske organer. 
 
FN-forbundet hilser velkommen, at G20 har forsøgt at håndtere den globale økonomiske krise, da 
G20 er væsentlig mere repræsentativ for verdens lande end G8. FN-forbundet er dog bekymret 
over, at G20 ikke er baseret på en international traktat eller aftale, da det underminerer 
legitimiteten.  Der er tale om en organisation uden klart mandat og dagsorden, og der findes ingen 
mekanismer for konsultationer med andre parter, herunder civilsamfundet. 
 
FN-forbundet har noteret, at udenrigsministeren i forbindelse med at Danmark de seneste par 
dage har været vært for et netværksmøde med partnere fra de centrale G20-lande om ”Rewiring 
Multilateralism” har udtalt: 
 
”Det internationale samfund står i disse år over for store, globale udfordringer. Klimaforandringer 
truer. Finanskrisen skal håndteres. Ambitionerne for at nå målene om sikkerhed og udvikling må 
opfyldes. Samtidig er de samarbejdsstrukturer, der skal håndtere dem, under pres og trænger til 
reformer. Danmark lægger vægt på, at de internationale institutioner forbliver effektive og 
legitime. Vi har brug for effektiv multilateral handling for at løse de globale kriser og udfordringer. 
Vi skal samtidig positionere os aktivt i forhold til de nye netværk som G20, hvis vi vil sikre dansk 
indflydelse.” 
 

FN-forbundet skal på den baggrund opfordre den danske regering og ikke mindst 
udenrigsministeren til at arbejde for: 

 At G20 indfører gennemsigtige procedurer for sit arbejde, herunder procedurer for 
konsultationer med andre parter, inklusive FN/ECOSOC, 

 At G20 udvikles og legitimeres inden for rammerne af FN-systemet 

 At der udarbejdes et klart mandat for G20. Dette mandat bør først og fremmest indeholde 
rammer vedr. håndtering af international økonomisk regulering og governance. 


